2015年 3月吉日

会員各位

一般社団法人輸入住宅産業協会

品質向上委員長 森田 順

住宅地盤実践セミナー 開催のご案内【会員限定】

『住宅地盤実践セミナー：地盤調査報告書から住宅地盤を理解 ～地域の具体例を用いて解説～』

拝啓 新緑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

近年、住宅地盤における地盤災害の防止や地盤災害の軽減を推進するため、住宅地盤に関する専門知識の

取得・向上が宅事業者に求められています。特に住宅地盤の概論的な知識だけではなく、実践の場でも活用

できる知識の取得が求められておりますので、IHIOでは『住宅地盤実践セミナー：地盤調査報告書から住宅

地盤を理解 ～地域の具体例を用いて解説～』を下記のとおり開催いたします。

貴社の設計ご担当者様や営業ご担当者様などたくさんの方々のご参加をお待ちしております。   敬具

   ●開催日時  ：2015年 4月 24日（金） 14:00～16:00 （受付 13:30～）

   ●セミナー会場：（一社）対日貿易投資交流促進協会（ミプロ）セミナー室

            東京都豊島区東池袋 3-1-3 ワールドインポートマート 6F

            アクセス：http://www.mipro.or.jp/about/access/

   ●セミナー講師：①②③高安 正道 氏（地盤ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ／株式会社地盤審査補償事業委託審査員）

           ◎ 大串 豊 氏（株式会社地盤審査補償事業 取締役企画開発部長）

 ●セミナー内容

    ◆はじめに◎：住宅地盤業界関連知識（地盤保証・保険について／今後の業界動向について）

    ◆セミナー①：住宅地盤の基礎知識（「住宅地盤とは」「不同沈下とは」「SWS試験とは）

    ◆セミナー②：具体的な地盤調査報告書データを活用した住宅地盤を読み解く方法の解説

             ※セミナー参加申込頂いた方に、事前に調査データをメールでお送り致します。

     ◆セミナー③：机上で軟弱地盤を探す（地形図、土地条件図等の活用方法）

以上

参 加 申 込 書（★項目必須）

御社名

★T E L  F A X

★御名前
★E-mail

    @

FAX 送信先：03-3980-7312／E-mail 送信先：mail@ihio.or.jp

http://www.mipro.or.jp/about/access/